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Wynalazek niniejszy dotyczy opakowa¬
nia do przesyłki jaj, owioców i tym podob¬
nych produktów. Opakowanie to stanowi
zewnętrzny zbiornik w kształcie skrzynki,
zaopatrzony w kilka poziomych układów
komórkowych, rozdzielonych wkładkami z
tektury falistej; układy te isą zestawione
ze ścianek podłużnych i poprzecznych, u-
stawionych prostopadle do isiebie. Zbiornik
zewnętrzny jest zamknięty nasadzaną od
góry pokrywą.

Tego rodzaju opakowania trzeba często
przesyłać w stanie nie napełnionym. Po¬
wstaje przy tym jednak ta niedogodność,
że samo opakowanie zajmuje tę sanną
przestrzeń.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższą
niedogodność w ten sposób, że ścianki bo¬
czne zbiornika składają się ze stałej dolnej
części, połączonej (np. przez spięcie) z
dolną ramą, zaopatrzoną w dno. Nad tą
dolną częścią w ściankach bocznych utwo¬
rzone isą przeguby w postaci zagięć tak,, że
podczas przesyłki samego opakowania
wszystkie boczne ścianki można przygiąć
wzdłuż przegubów do środka większą czę¬
ścią ich wysokości; wysokość stałej części
dolnej jest przy tym tak duźia,, że mogą
w niej zmieścić się wszystkie .poszczegól¬
ne części całego opakowania, a mianowi¬
cie rozłożony^joa części składowe układ ko¬
mórkowy, ścianki pośrednie i wkładki z



tektury falistej, po czym mnożna przygiąć
boczne ścianki i nasadzić pokrywę; przy
przesyłaniu w stanie napełnionym opako¬
wanie jest wzmocnione przez opa(sanie
drttem lub taśmą metalową.

Szczególnie korzystną jest postać wy¬
konania, gdy w celu odciążenia ścianek
bocznych układy komórek ustawia się tak
wysoko, aby przynajmniej isięgały do gór¬
nych krawędzi ścianek skrzynki zewnętrz¬
nej.

W celu umożliwienia należytego prze¬
chowywania środków spożywczych, np.
jaj, przy krótszym lub dłuższym pozosta¬
waniu w opakowaniu, a także np. przy
przechowywaniu w; składzie, ukła4y ko¬
mórkowe są zaopatrzone w otwory na
swych ściankach tak, że osiąga się bardzo
dobre przewietrzajne poszczególnych ko¬
mórek. Zewnętrzna ścianka skrzynkowego
zbiornika jest przy tym również zaopa¬
trzona w otwory tak, że cały zespół komó¬
rek wraz ze zbiornikiem zewnętrznym jest
przewietrzamy bardzo dobrze.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
w perspektywie opakowanie do przesyłki
czyli skrzynkowy zbiornik z jajkami, wło¬
żonymi w poszczególne komórki, przy
czym w celu uwidocznienia układu komó¬
rek część pokrywy jest urwana, fig. 2 —
również w perspektywie samo opakowanie
do przesyłki, przy czym ścianki na po¬
dłużnych bokach nie są jeszcze całkowicie
zagięte, fig. 3 — samo opakowanie, goto¬
we do przesyłki, z nasadzoną. pokrywą,
fig. 4 — przekrój naroża,, fig. 5 — postać
wykonania ze stałym zbiornikiem, nie dają¬
cym się iskładać, przy czym uwidocznione
są otwory, przewietrzające zbiornik ze¬
wnętrzny, fig. 6 i 7 przedstawiają przy¬
kłady wykonania układów komórek, przy
czym według fig. 6 przewidziane są otwo¬
ry przewietrzające i wcięcia, a fig. 7
przedstawia układ, którego ścianki po¬
dłużne i poprzeczne są zaopatrzone * we

wcięcia tylko w miejscach skrzyżowa¬
nia.

W postaci wykonania według fig. 1 o-
pakowanie zawiera boczne ścianki 1, zao¬
patrzone w przeguby w postaci zagięć 2;
pod tymi przegubami ścianki i są osadzo¬
ne swą stałą częścią 3 w dolnej części U
w kształcie ramy i zamocowane w niej
np. za pomocą spinaczy 5. Dolna część U
posiada także dno, Wszystkie cztery ścian¬
ki boczne tuż nad dolną częścią U w kształ¬
cie ramy posiadają przeguby w postaci zar
gięć. 2; przeguby te umożliwiają przygię¬
cie do środka większej części (powierzchni
ścianek bocznych (fig. 2). ścianki są zao¬
patrzone na krarwędziach w pokrywające
się wzajemnie zakładki 6. Na lewej stronie
fig. 1 nasadzony jest jeszcze zwykły naro^
żnik tekturowy 7 w celu usztywnienia na¬
roży.

W postaci wykonania według fig. 4 ja¬
ko usztywnienie naroży służy blaszany ką¬
townik 8, który przykrywa zakładkę 6.
Kątownik 8 jest przykryty luźno tekturo¬
wym kątownikiem 9 z zewnątrz; przy po-
zostawieniu odpowiedniej przestrzeni ką¬
townik ten jest utrzymywany w odpowie¬
dnim odstępie za pomocą wkładek 10, u-
mieszczonych przy obu brzegach kątowni¬
ka. W ten sposób można łatwo usunąć na¬
rożny kątownik 8.

Na fig. 6 i 7 układ komórkowy składa
się ze ścianek podłużnych 11 i poprzeczr
nych 12, krzyżujących się pod prostym ką¬
tem. Między tymi ściankami utworzone są
komórki,- w które wkłada się jajka 13.
Komórki powinny być przy tym tajk duże,
by jajka stosownie do potrzeby można by¬
ło wkładać osią pionową lub poziomą.
Pionowe ścianki układu komórkowego do¬
prowadzone isą .tak wysoko, że swymi po¬
wierzchniami końcowymi dosięgają (przy¬
najmniej wysokości ścianek (bocznych tak,
że przy nałożeniu pokrywy H ścianki ko¬
mórek otrzymują pewne naprężenie, od¬
ciążając w ten sposób ścianki boczne 1.
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Ścianki komórek są zaopatrzone w wy¬
cięcia, wytwarzające praewietrzajiie. Wy¬
cięcia te stanowią okrągłe otwory 15, któ¬
re są rozmieszczone w ten sposób, że jed¬
ne z nich znajdują się u góry, a drugie —
u dołu, przy czym przestawienie tych o-
tworów jest takie, że otwory jednej ścian¬
ki komórki są przestawione względem o-
tworów ściajnki następnej.

W postaci wykonania według fig. 7
w miejscach skrzyżowań ścianek komórek
przewidziane są wycięcia 17, a mianowi¬
cie zarówno u góry, jak i u dołu, itak że za
pomocą tych wycięć osiąga się również
przewietrzanie układu komórek.

W postaci wykonania według fig. 6
przewidziane są jeszcze wycięcia 18 w
środku poprzecznych ścianek 12 komórek.

Także i zewnętrzna część zbiornika
jest zaopatrzona w otwory 19, dzięki cze¬
mu osiąga się przewietrzanie całego opa¬
kowania.

Otwór 20 służy do wsuwania^ ipalców w
celu łatwiejszego przenoszenia opakowa¬
nia.

Opakowanie można wykonać w postaci
podłużnej i prostokątnej. W celu wzmoc¬
nienia założona jest usztywniająca ścianr
ka pośrednia 21, która może być podwój¬
na, a wtenczas za pomocą kołnierzy 22
może być tylko zaciśnięta w zewnętrznym
zbiorniku lub też połączona z nim na sta¬
łe.

Stała opaska 28 z drutu lub taśmy me¬
talowej jest opasana dwa razy w kierun¬
ku poprzecznym odpowiednio do podłuż¬
nego kształtu opakowania. Za pomocą tej
opaski łącznie ze ścianką usztywniającą
21 i pokrywą osiąga się należytą statecz¬
ność całego opakowania.

W postaci wykonania według fig. 5
przewidziana jest (tylko pojedyncza ścian¬
ka pośrednia 2b, ścianki zaś boczne 25 są
połączone na staje z dolną częścią 26, zao¬
patrzoną w dno. Naroża są usztywnione
metalowymi kątownikami 27, przykryty¬

mi tekturowymi kątownikami 28, i są po¬
łączone szwem 29.

Między poszczególnymi układami ko¬
mórek, wykonanymi np. według fig. 6 i 7,
wstawione są wkłajdki 30 z tektury fali¬
stej.

Układy komórek według fig. 6 17 są
układane na zmianę jeden na drugim. U-
kłady te można łatwo złożyć na płasko lub
też można je rozłączyć, czyli rozdzielić na
poszczególne paski.

Przy wysyłce samych opakowań we¬
dług fig. 1 — 3 postępuje się w ten
•sposób, że najprzód w dolną część U wkła¬
da się poszczególne części układu komórek
oraz wkładki* z tektury falistej, wyjęte ką^
towniki usztywniające 8 oraz ściankę po-
średnią, potem zagina się ścianki boczme
około swych przegubów w jpostaci zagięć,.
a wreszcie nasadza się na nie pokrywę 14.

Jako materiał opakowania nadaje się
przeważnie tektura. Można także zastoso¬
wać częściowo sklejki. Tektura nie może
zawierać kwasów i woni żywicy, wobec
czego zapobiega się szkodliwemu oddzia¬
ływaniu na wkładane jajka,. .

Zastrzeżenia patentowe.

1. Opakowanie do przesyłki jaj, owo¬
ców i tym podobnych produktów zawiera¬
jące kilka układów komórkowych, rozdzie¬
lonych wkładkami z tektury falistej i' zło¬
żonych ze ścianek [podłużnych i poprzecz^
nych, ustawionych prostopadle do siebie,
przy czym jest zamknięte od góry pokry¬
wą, znamienne tym, że każda ściainka boczr-
na posiada sitajy odcinek dolny, połączony
(np. przez spięcie) z dolną ramą, zaopa¬
trzoną w dno, a nad tym odcinkiem w
ściankach bocznych utworzone są przegu¬
by w postaci zagięć, przy czym dolny od¬
cinek posiada taką wysokość, aby można
w nim umieścić wszystkie części składowe
całego opakowania, zgięty razem lub roz¬
łożony na części układ komórkowy, ścfem-
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kę [pośrednią i wkładki z tektury falistej,
po czym można zagiąć te ścianki boczne
i nasadzić (pokrywę.

2. Opakowanie według zastrz, 1, zna¬
mienne tym, że górne krawędzie ścianek
pośrednich najwyżej położonego układu
komórkowego są zrównane z zewnętrzną
ścianką boczną lub są wyższe.

3. Opakowanie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że otwory do (przewietrza¬
nia stanowią ukośne wcięcia ścianek ko¬
mórek.

4. Opakowanie według zastrz. 3, zna¬
mienne tym, że ścianki komórek są zaopa-*
trzone w poszczególne otwory do prze¬
wietrzania.

5. Opakowanie według zasti-rf, 4, zna¬
mienne tym, że otwory do przewietrzania
są przestawione względem isiebie w odnie¬
sieniu do linii poziomej i pionowej.

6. Opakowanie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tym, że jako materiał układu
komórek, złożonych ze ścianek podłużnych
i poprzecznych, zastosowana jest tektura
pozbawiona kwasów, żywic i woni.

7. Opakowanie według zaostrz. 1 — 6,
znamienne £ym, że każda ścianka końco¬
wa jest zaopatrzona w górnej części w po¬

dłużny otwór do wisuwania palców w celu
ułatwienia przenoszenia, przy czym otwór
ten jest zaopatrzony w nakładkę wzmac¬
niającą.

8. Opakowanie według zastrz. 1 — 7,
znamienne tym, że jest zaopatrzone na
swych pionowych narożach w blaszane ką¬
towniki, przykryte paskami tektury.

9. Opakowanie według zastrz. 1 — 8,
znamienne tym, że jest rozdzielone piono¬
wą ścianką przedziałową na boczne połów¬
ki, przy czym ta ścianka jest również za¬
opatrzona w otwory przewietrzające.

10. Opakowanie według zastrz. 1 —
9, znamienne tym, że umieszczona jest w
nim podwójna ścianka pośrednia, której
brzegi są zaopatrzone w kołnierze.

11. Opakowanie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że posiada dające się wy¬
suwać blaszane kątowniki, usztywniające
pionowe narożniki boczne, które to kątow¬
niki pokrywają je luźno przykryte z ze¬
wnątrz kątownikami tekturowymi.

E. F. K 1 o t z & C o.

K o m m a n d i t g e s e 1 1 is c h a f t.
Zastępca: inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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